
UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 

www. uni-gjilan.net, tel. 0280390112 

RAPORT I KOMISIONIT 
PER ZGJEDHJEN E ST AFIT AKADEMIK 

PER ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR 
VITI AKADEMIK 2020/2021 

Fakulteti: Juridik, Drejtimi Master "Oeverisja Lokale dhe Shogeria Demokratike" 

Pozita e kerkuar sipas konkursit - Nje mesimdhenes/e per semestrin dimeror dhe veror per 

Iendet: Hartimi i akteve nenligjore si dhe komunikimi permes shkresave dhe 

parashtresave ne administraten lokale, E Drejta administrative e avansuar. 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 

1. Prof. Dr. Abdulla Azizi 

2. Prof. Dr. Zemri Elezi 

3. Prof. Asoc. Dr. Fejzulla Berisha 

4. Dr. Sc. Shpresa Ka~iku Balija 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof. A soc. Dr. Dukagj in Leka- kryetar; 

2 . Prof. Asoc. Dr. Nairn Mustafa- anetar; 

3. Prof. Ass. Dr. Selim Daku- anetar; 

duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem

me honorar ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e 

dorezuara per kete pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati: Prof. Dr. Abdulla 

Azizi, te zgjedhet mesimdhenes per lendet e cekura me larte per vitin akademik 2020/2021 . 
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Komisioni vlereson se: 

Kandidati Prof. Dr. Abdulla Azizi i ploteson te gjitha kushtet formalo-juridike me se miri per 

tu zgjedhur mesimdhenes ne lendet e cekura si dhe ka gene i angazhuar me pare ne keto lende 

dhe ka pasur performance te shkelgyer gjate ketyre viteve sa ka gene i angazhuar ne program in 

Master - QLSHD. 

Kandidati Prof. Dr. Zemri Elezi, nuk ka sjellur dokumentacionin e kerkuar sipas konkursit, 

rrjedhimisht komisioni nuk ka mundur te vleresoje aplikacionin e kandidatit. 

Kandidati Prof. Asoc. Dr. Fejzulla Berisha, i ploteson kushtet formalo -juridike, mirepo eshte 

angazhuar ne nje pozite tjeter ne Fakultetin Juridik me norme te plate ne te dy semestrat. 

Kandidatja Dr. Sc. Shpresa Ka~iku Balija, eshte doktor i shkencave dhe ploteson kushtet 

formalo-juridike, mirepo komisioni ka perzgjedhur kandidatin e sipershenuar. 

Nenshkrimet e Komisionit: 

2 . . 

Gjilan, 

1 6 tetor 2020 
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UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 

www. uni-gjilan.net, tel. 0280390112 

RAPORT I KOMISIONIT 
PER ZGJEDHJEN E ST AFIT AKADEMIK 

PER ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR 
VITI AKADEMIK 2020/2021 

Fakulteti: Juridik, Drejtimi Master "Oeverisja Lokale dhe Shogeria Demokratike" 

Pozita e kerkuar sipas konkursit- Nje mesimdhenes/e per semestrin dimeror dhe veror per 

lendet: Financat dhe Menaxhimi i tyre; Prokurimi dhe transparenca. 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 

1. Dr. Sc. Gresa Mjaku 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka- kryetar; 

2. Prof. Asoc. Dr. Naim Mustafa- anetar; 

3. Prof. Ass. Dr. Selim Daku- anetar; 

duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve tejashtem

me honorar ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e 

dorezuara per kete pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati: Dr. Sc. Gresa 

Mjaku, te zgjedhet mesimdhenes per lendet e cekura me larte per vitin akademik 2020/2021. 

1 



Komisioni vlereson se: 

Kandidati Dr. Sc. Gresa Mjaku i ploteson te gjitha kushtet formalo-juridike me se miri per tu 

zgjedhur mesimdhenes ne lendet e cekura ne program in Master- QLSHD. 

Nenshkrimet e Komisionit: 

Gjilan, 

16 tetor 2020 
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UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 

www. uni-gj ilan.net, tel. 0280390112 

RAPORT I KOMISIONIT 
PER ZGJEDHJEN E ST AFIT AKADEMIK 

PER ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR 
VITI AKADEMIK 2020/2021 

Fakulteti: Juridik, Drejtimi Master "Oeverisja Lokale dhe Shogeria Demokratike" 

Pozita e kerkuar sipas konkursit- Nje mesimdhenes/e per semestrin dimeror dhe veror per 

lendet: Zgjedhjet lokale; Menaxhimi i burimeve njerezore. 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 

1. Prof. Dr. Zemri Elezi 

2. Prof. Asoc. Dr. Fejzulla Berisha 

3. Prof. Ass. Dr. Bislim Lekiqi 

4. Dr. Sc. Xhavit Shala 

5. Dr. Sc. Shpresa Ka~;iku Balija 

6. Dr. Sc. Albulena Lala-Zeqiri 

7. Dr. Sc. Enver Gerguri 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof. A soc. Dr. Dukagj in Leka - kryetar; 

2. Prof. Asoc. Dr. Naim Mustafa - anetar; 

3. Prof. Ass. Dr. Selim Daku - anetar; 

duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem 

me honorar ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e 

dorezuara per kete pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati : Dr. Sc. Xhavit 

Shala, te zgjedhet mesimdhenes per lendet e cekura me larte per vi tin akadem ik 2020/2021. 

1 



Komisioni vlereson se: 

Kandidati Dr. Sc. Xhavit Shala i ploteson te gjitha kushtet formalo-juridike per tu zgjedhur 

mesimdhenes ne lendet e cekura, duke u bazuar ne dokumentacionin qe eshte pranuar nga 

komisioni. 

Kandidati Prof. Dr. Zemri Elezi, nuk ka sjellur dokumentacionin e kerkuar sipas konkursit, 

rrjedhimisht komisioni nuk ka mundur te vleresoje aplikacionin e kandidatit. 

Kandidati Prof. Asoc. Dr. Fejzulla Berisha, i ploteson kushtet formalo -juridike, mirepo eshte 

angazhuar ne nje pozite tjeter ne Fakultetin Juridik me norme te plote ne te dy semestrat. 

Kandidati Prof. Ass. Dr. Bislim Lekiqi, eshte doktor i shkencave dhe i ploteson pjeserisht 

kushtet formalo-juridike, mirepo komisioni ka perzgjedhur kandidatin e fushes se kerkuar. 

Kandidatja Dr. Sc. Shpresa Ka~iku Balija, eshte doktor i shkencave dhe ploteson kushtet 

formalo-juridike, mirepo eshte angazhuar ne nje pozite tjeter. 

Kandidatja Dr. Sc. Albulena Lala-Zeqiri, eshte doktor i shkencave dhe nuk i ploteson kushtet 

formalo-juridike. Komisioni ka perzgjedhur kandidatin e fushes se kerkuar. 

Kandidati Dr. Sc. Enver Gerguri, eshte doktor i shkencave, por komisioni ka perzgjedhur 

kandidatin e fushes se kerkuar. 

Nenshkrimet e Komisionit: 

Gjilan, 

16 tetor 2020 
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UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 

www. uni-gjilan.net, tel. 0280390112 

RAPORT I KOMISIONIT 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

PER ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR 
VITI AKADEMIK 2020/2021 

Fakulteti: Juridik, Drejtimi Master "Qeverisja Lokale dhe Shogeria Demokratike" 

Pozita e kerkuar sipas konkursit - Nje asistente/e per semestrin dimeror dhe veror per 

lendet: E drejta administrative e avansuar; Zgjedhjet lokale; Menaxhimi I burimeve 

njerezore; Etika dhe transparenca ne administraten locale; E drejta kushtetuese e 

krahasuar; Veteqeverisja locale dhe kushtetuta; Krijimi i politikave publike; Hartimi i 

akteve nenligjore si dhe komunikimi permes shkresave dhe parashtresave ne 

administraten lokale. 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 

1. Dr. Sc. Shpresa Ka~iku Balija 

2. Dr. Sc. Albulena Zeqiri 

3. Dr. Sc. Enver Gerguri 

4. Mr. Sc. Shyhrete Matoshi 

5. Mr. Sc. Arnesa Sahiti 

6. Mr. Sc. Petrit Hajdari 

7. Mr. Sc. Ahmet Imami 

8. Mr. Sc. Alban Idrizi 

9. Mr. Sc. Qendresa Sejdiu 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Dukagj in Leka- kryetar; 

2. Prof. Asoc. Dr. Naim Mustafa- anetar; 

3. Prof Ass. Dr. Selim Daku - anetar; 

1 



duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem

me honorar ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e 

dorezuara per kete pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati: Dr. Sc. Shpresa 

Ka~iku Balija, te zgjedhet asistente per lendet e cekura me larte per vitin akademik 2020/2021. 

Komisioni vlereson se: 

Kandidatja Dr. Sc. Shpresa Ka~iku Balija i ploteson te gjitha kushtet formalo-juridike me se 

miri per tu zgjedhur asistente ne lendet e cekura pasi eshte doktore e shkencave ne profilin e 

kerkuar; 

Kandidatja Dr. Sc. Albulena Zeqiri, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, sepse ka profilin 

joadekuat; 

Kandidati Dr. Sc. Enver Gerguri, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, sepse ka profilin 

joadekuat; 

Kandidatja Mr. Sc. Shyhrete Matoshi, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, sepse ka 

profil in joadekuat; 

Kandidatja Mr. Sc. Arnesa Sahiti, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, sepse ende eshte 

studente e ketij program i Master; 

Kandidati Mr. Sc. Petrit Hajdari, i ploteson kushtet formalo-juridike, por komisioni ka 

zgjedhur kandidatin me grade me te larte shkencore; 

Kandidati Mr. Sc. Ahmet Imami, i ploteson kushtet formalo-juridike, por komisioni ka 

zgjedhur kandidatin me grade mete larte shkencore si dhe kandidati ka norme te angazhimit ne 

te dy semestrat ne Fakultetin Juridik; 

Kandidati Mr. Sc. Alban ldrizi, i ploteson kushtet formalo-juridike, por komisioni ka zgjedhur 

kandidatin me grade me te larte shkencore; 

2 



Kandidatja Mr. Sc. Qendresa Sejdiu, i ploteson kushtet formalo-juridike, por komisioni ka 

zgjedhur kandidatin me grade mete larte shkencore; 

Nenshkrimet e Komisionit: 

Gjilan, 

16 tetor 2020 

3 



UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 

www. uni-gjilan.net, tel. 0280390112 

RAPORT I KOMISIONIT 
PER ZGJEDHJEN E ST AFIT AKADEMIK 

PER ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR 
VITI AKADEMIK 2020/2021 

Fakulteti: Juridik, Drejtimi Master "Oeverisja Lokale dhe Shogeria Demokratike" 

Pozita e kerkuar sipas konkursit - Nje asistent/e per semestrin veror per lendet: Roli i 

mediave ne qeverisjen lokale; 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 

1. Dr. Sc. Albulena Zeqiri 

2. Mr. Sc. Shyhrete Matoshi 

3. Mr. Sc. Zekirja Shabani 

4. Mr. Sc. Ahmet Imami 

5. Mr. Sc. Alban Idrizi 

6. Mr. Sc. Shaqir Durimishi 

Komisioni ne perberje: 

I. Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka - kryetar; 

2. Prof. Asoc. Dr. Nairn Mustafa- anetar; 

3. Prof. Ass. Dr. Selim Daku - anetar; 

duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem 

me honorar ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e 

dorezuara per kete pozite, i propozon Senatit qe te mos zgjedhe asnje kandidate, sepse asnjeri 

prej tyre nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, duke qene jashte profilit te kerkuar. 

1 



Komisioni vlereson se: 

Asnje kandidate nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, duke qene jashte profilit te kerkuar 

dhe rrjedhimisht ka refuzuar qe te gjithe. 

Nenshkrimet e Komisionit: 

Gjilan, 

16 tetor 2020 

2 



UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 

www. uni-gjilan.net, tel. 0280390112 

RAPORT I KOMISIONIT 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

PER ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR 
VITI AKADEMIK 2020/2021 

Fakulteti: Juridik, Drejtimi Master "Oeverisja Lokale dhe Shogeria Demokratike" 

Pozita e kerkuar sipas konkursit - Nje asistent/e per semestrin dimeror dhe veror per lendet: 

Metodologjia e kerkimit shkencor; Demokratizimi dhe decentralizimi i pushtetit lokal; 

parimet evropiane te veteqeverisjes lokale; Qeverisja lokale ne rajon; Roli i shoqerise 

civile ne qeverisjen lokale. 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 

1. Dr. Sc. Shpresa Ka-riku Balija 

2. Dr. Sc. Albulena Zeqiri 

3. Dr. Sc. Enver Gerguri 

4. Mr. Sc. Shyhrete Matoshi 

5. Mr. Sc. Arnesa Sahiti 

6. Mr. Sc. Ahmet Imami 

7. Mr. Sc. Alban Idrizi 

8. Mr. Sc. Qendresa Sejdiu 

9. Mr. Sc. Zekirja Shabani 

10. Mr. Sc. Berat Dermaku 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka- kryetar; 

2. Prof. Asoc. Dr. Naim Mustafa - anetar; 

3. Prof. Ass. Dr. Selim Daku- anetar; 

1 



duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem -

me honorar ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e 

dorezuara per kete pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati: Mr. Sc. Alban Idrizi, 

PhD. Cand. te zgjedhet asistent per lendet e cekura me larte per vitin akademik 2020/2021. 

Komisioni vlereson se: 

Kandidati Mr. Sc. Alban Idrizi, PhD. Cand. i ploteson te gjitha kushtet formalo-juridike me 

se miri per tu zgjedhur asistent ne lendet e cekura; 

Kandidati Dr. Sc. Shpresa Ka~iku Balija i ploteson te gjitha kushtet formalo-juridike me se 

miri per tu zgjedhur asistente ne lendet e cekura, por komisioni e ka propozuar per nje pozite 

tjeter; 

Kandidatja Dr. Sc. Albulena Zeqiri, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, sepse ka profilin 

joadekuat; 

Kandidati Dr. Sc. Enver Gerguri, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, sepse ka profilin 

joadekuat; 

Kandidatja Mr. Sc. Shyhrete Matoshi, nuk ploteson kushtet formalo-juridike, sepse ka 

profil in joadekuat; 

Kandidatja Mr. Sc. Arnesa Sahiti, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, sepse ende eshte 

studente e ketij programi Master; 

Kandidati Mr. Sc. Ahmet Imami, eshte zgjedhur ne nje pozite tjeter ne Fakultetin Juridik; 

Kandidatja Mr. Sc. Qendresa Sejdiu, i ploteson kushtet formalo-juridike, por komisioni ka 

zgjedhur kandidatin ne studime te doktorates; 
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Kandidati Mr. Sc. Zekirja Shabani nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, sepse ka profilin 

joadekuat; 

Kandidati Mr. Sc. Berat Dermaku, eshte zgjedhur ne nje pozite tjeter ne Fakultetin Juridik; 

Nenshkrimet e Komisionit: 

,.., 
J. ____ ~~~~--~---L---

Gjilan, 

16 tetor 2020 
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UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 

www. uni-gjilan.net, tel. 0280390112 

RAPORT I KOMISIONIT 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

PER ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR 
VITI AKADEMIK 2020/2021 

Fakulteti : Juridik, Drejtimi Master "Qeverisja Lokale dhe Shogeria Demokratike" 

Pozita e kerkuar sipas konkursit - Nje asistent/e per semestrin dimeror dhe veror per lendet: 

Sherbimet publike dhe zhvillimi ekonomik lokal; Prokurimi dhe transparenca; Financat 

lokale dhe menaxhimi i tyre. 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 

1. Mr. Sc. Shyhrete Matoshi 

2. Mr. Sc. Vjollca Behluli 

3. Mr. Sc. Fjolla Shala 

4. Mr. Sc. Kreshnike Berisha 

5. Mr. Sc. Shaqir Durmishi 

6. Mr. Sc. Arlinda Hasani 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka - kryetar; 

2. Prof. Asoc. Dr. Nairn Mustafa- anetar; 

3. Prof. Ass. Dr. Selim Daku - anetar; 

duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem -

me honorar ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e 

dorezuara per kete pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati: Mr. Sc. Kreshnike 

Berisha, te zgjedhet asistente per lendet e cekura me larte per vi tin akademik 2020/2021. 
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Komisioni vlereson se: 

Kandidatja Mr. Sc. Kreshnike Berisha, i ploteson te gj itha kushtet formalo-juridike me se miri 

per tu zgjedhur asistente ne lendet e cekura si dhe ka qene i angazhuar me pare ne keto lende 

dhe ka pasur performance te shkelqyer gjate ketyre viteve sa ka qene e angazhuar ne program in 

Master - QLSHD. 

Kandidatja Mr. Sc. Shyhrete Matoshi, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, sepse ka 

profit in joadekuat; 

Kandidatja Mr. Sc. Vjollca Behluli, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, sepse ende eshte 

studente e ketij program i Master; 

Kandidati Mr. Sc. Fjolla Shala i ploteson te gjitha kushtet formalo-juridike, mirepo Komisioni 
ka vendosur qe te angazhoj kandidaten e propozuar me larte. 

Kandidatja Dr. Sc. Albulena Zeqiri, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, sepse ka profilin 

joadekuat; 

Kandidati Mr. Sc. Shaqir Durmishi, i ploteson te gjitha kushtet formalo-juridike, mirepo 

Komisioni ka vendosur qe te angazhoj kandidaten e propozuar me larte. 

Kandidati Mr. Sc. Arlinda Hasani i ploteson te gjitha kushtet formalo-juridike, mirepo 

Komisioni ka vendosur qe te angazhoj kandidaten e propozuar me larte. 

Nenshkrimet e Komisionit: 

Gjilan, 

16 tetor 2020 
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